
                Caracas, lunes 17 de junio de 2019                                    Número 41.656AÑO CXLVI  -  MES IX

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA 

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO
Fundación “José Félix Ribas”

Providencias mediante las cuales se designan a la ciudadana y al 
ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especifican, de esta Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Simón José 
Rangel Angarita, como Director de la Oficina de Seguimiento y 
Evaluación de Políticas Públicas, en calidad de Encargado, de 
este Ministerio.

SENIAT
Providencia mediante la cual se establece la Tasa aplicable para 

el cálculo de los intereses moratorios correspondiente al mes 
de abril de 2019.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se designa la Junta Directiva de 
la Empresa Laboratorios Miranda, C.A., integrada por las 
ciudadanas y ciudadanos que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

INPSASEL
Providencias mediante las cuales se designan a las ciudadanas 

y al ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especifican, de este Instituto.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL TRANSPORTE

Resolución mediante la cual se acredita a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Investigadores de 
Accidentes de Aviación Civil, de este Ministerio, a través de la 
Oficina Administrativa de Seguridad del Transporte.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Resolución mediante la cual se nombra a la ciudadana Anabel 
Ublendys Sandoval Puerta, como Directora General de la 
Oficina Estratégica de Seguimiento y Evaluación de Políticas 
Públicas, en calidad de Encargada, de este Ministerio.-(Se 
reimprime por fallas en los originales).

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Manuel 
Alfonzo Castellano Cuervo, como Director de Servicios Médicos 
de la Dirección General de Recursos Humanos, de la Dirección 
Ejecutiva de la Magistratura, (Ad Honorem).

DEFENSA PÚBLICA
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas y 

ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especifican, de este Organismo.



446.714           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             Lunes 17 de junio de 2019



Lunes 17 de junio de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             446.715

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



446.716           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             Lunes 17 de junio de 2019

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO



Lunes 17 de junio de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             446.717

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE  

 
 
 
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR  

PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA 
DESPACHO DEL MINISTRO 

209º y 160º 
 
 

Nº 088                              Caracas, 13 JUN 2019 
      
 

RESOLUCIÓN 
 
El Ministro del Poder Popular para la Energía Eléctrica, designado según Decreto Nº 
3.867 de fecha 05 de junio de 2019, publicado en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 41.648 de fecha 05 de junio de 2019, en ejercicio de las 
atribuciones que le confieren los artículos 65 y 78 numerales 2, 3, 19 y 27 del Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública; 5 numeral 2; 
19, 20 y 71 de la Ley del Estatuto de la Función Pública; 19 y 59 del Decreto 2.378 
sobre Organización General de la Administración Pública Nacional; 5, 6 y 45 numeral 3 
del Decreto Nº 1.615 mediante el cual se dicta el Reglamento Orgánico del Ministerio 
del Poder Popular para la Energía Eléctrica,  
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Nombro a la ciudadana ANABEL UBLENDYS SANDOVAL PUERTA, 
titular de la cédula de identidad Nº V-19.045.941, como Directora General de la 
Oficina Estratégica de Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas del Ministerio del 
Poder Popular para la Energía Eléctrica, en calidad de Encargada, con las 
competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con el ordenamiento 
jurídico vigente. 
 
Artículo 2.- Mediante la presente Resolución queda juramentada la referida 
ciudadana para tomar posesión de su cargo y el cumplimiento de los deberes 
inherentes al mismo. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
Por el Ejecutivo Nacional, 
 

 

FREDDY CLARET BRITO MAESTRE 
MINISTRO 

FREDDY CLARET BRITO MAESTRE
Ministro del Poder Popular para la Energía Eléctrica,

designado mediante el Decreto N° 3.867 del 05 de junio de 2019,
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 41.648

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA



446.718           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             Lunes 17 de junio de 2019

DEFENSA PÚBLICA



Lunes 17 de junio de 2019            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA             446.719



       Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVI  -  MES IX                       Número 41.656
              Caracas, lunes 17 de junio de 2019


